АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2023 г. Мичуринск № 751

Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере по реали-

зации дополнительных общеразвивающих программ для детей на территории

муниципального образования городского округа - город Мичуринск Тамбов-

ской области

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона

от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) соци-

альном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социаль-

ной сфере» (далее – Федеральный закон №189-ФЗ) администрация города Ми-

чуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать    оказание муниципальных услуг в социальной сфере по

реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей на терри-

тории муниципального образования городского округа - город Мичуринск

Тамбовской области в соответствии с положениями Федерального закона

№189-ФЗ.

2. Установить, что применение предусмотренных статьей 9 Федерального

закона №189-ФЗ способов отбора исполнителей услуг осуществляется в отно-

шении направления деятельности «реализация дополнительных общеразвива-

ющих программ для детей» в соответствии с порядком формирования муници-

пальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной

сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления муници-

пального образования городского округа - город Мичуринск Тамбовской обла-

сти, утверждаемым администрацией города Мичуринска Тамбовской области.

3. Определить управление народного образования администрации города

Мичуринска Тамбовской области уполномоченным органом, утверждающим

муниципальный социальный заказ на реализацию дополнительных общеразви-

вающих программ для детей на территории муниципального образования го-

родского округа - город Мичуринск Тамбовской области и обеспечивающим

предоставление муниципальных услуг потребителям  муниципальных услуг в

данной социальной сфере в соответствии с показателями, характеризующими

качество оказания муниципальных услуг в данной социальной сфере и (или)

объем оказания таких услуг и установленными муниципальным социальным

заказом.

4. Утвердить:

4.1 план  апробации механизмов организации оказания муниципальных

услуг в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих

2

программ для детей на территории муниципального образования городского

округа - город Мичуринск Тамбовской области в соответствии с Федеральным

законом от 13.07.2020 года №189-ФЗ «О государственном (муниципальном) со-

циальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в соци-

альной сфере» (далее – Федеральный закон №189-ФЗ)  согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению;

4.2 состав рабочей группы по организации оказания муниципальных

услуг в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих

программ для детей в соответствии с Федеральным законом №189-ФЗ на терри-

тории  муниципального образования городского округа - город Мичуринск

Тамбовской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. В целях определения порядка информационного обеспечения органи-

зации оказания муниципальных   услуг в социальной  сфере по реализации до-

полнительных общеразвивающих программ для детей на территории муници-

пального образования городского округа - город Мичуринск Тамбовской обла-

сти установить, что ведение  структурированной информации о потребителях

услуг, которым предоставляются права на получение муниципальных услуг в

социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих программ

для детей в соответствии с социальным сертификатом, формирование и предъ-

явление соответствующих социальных сертификатов осуществляется в форме

электронных документов в автоматизированной информационной системе

«Программный навигатор системы дополнительного образования детей Там-

бовской области». Перечень документов, обмен которыми между уполномо-

ченным органом, потребителями услуг, исполнителями услуг, участниками от-

бора исполнителей услуг, иными юридическими и физическими лицами в от-

ношении муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополни-

тельных общеразвивающих программ для детей в соответствии с социальным

сертификатом осуществляется в форме электронных документов, определяется

муниципальными правовыми актами Администрации города Мичуринска Там-

бовской области, принятыми в целях внедрения на территории муниципального

образования городского округа - город Мичуринск Тамбовской области Целе-

вой модели развития региональных систем дополнительного образования де-

тей, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществля-

ющим функции по выработке и реализации государственной политики и нор-

мативно-правовому регулированию в сфере общего образования.

6. Информация и документы, формирование которых предусмотрено Фе-

деральным законом №189-ФЗ, подлежат размещению на едином портале бюд-

жетной системы Российской Федерации в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации в следующем порядке:

уполномоченный орган осуществляет формирование и представление для

обработки и публикации информации с использованием системы «Электрон-

ный бюджет».

3

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-

да» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

8. Контроль  за исполнением данного постановления возложить на заме-

стителя главы администрации города Китайчик Л.В.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                                                                      М.В. Харников

4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города

от                      №

План апробации механизмов организации оказания

муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих программ для де-

тей на территории муниципального образования городского округа - город Мичуринск Тамбовской области в со-

ответствии с положениями Федерального закона от 13.07.2020 года №189-ФЗ «О государственном (муниципаль-

ном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Фе-

деральный закон №189-ФЗ)

№ Наименование мероприятия
Ответственный ис-

полнитель

Срок реали-

зации
Ожидаемый результат

1 2 3 4 5

1.  Утверждение порядка формирования муниципаль-

ных социальных заказов на оказание муниципаль-

ных услуг в социальной сфере, отнесенных к пол-

номочиям органов местного самоуправления муни-

ципального образования городского округа - город

Мичуринск Тамбовской области, формы и сроков

формирования отчета об исполнении муниципаль-

ных социальных заказов на оказание муниципаль-

ных услуг в социальной сфере, отнесенных к пол-

номочиям органов местного самоуправления муни-

ципального образования городского округа - город

Мичуринск Тамбовской области

Администрация горо-

да Мичуринска Там-

бовской области

март

2023 года

порядок утвержден,

форма и сроки форми-

рования отчета утвер-

ждены

5

1 2 3 4 5

2.  Утверждение и размещение муниципального соци-

ального заказа на оказание муниципальных услуг в

социальной сфере

Управление народно-

го образования адми-

нистрации города

Мичуринска Тамбов-

ской области

до 1 апреля

2023 года

муниципальный соци-

альный заказ утвер-

жден и размещен

3.  Внесение изменений в Положение о персонифици-

рованном дополнительном образования детей в му-

ниципального образования городского округа - го-

род Мичуринск Тамбовской области

Администрация

города Мичуринска

Тамбовской области

апрель

2023 года

положение утвержде-

но

4.  Утверждение требований к условиям и порядку

оказания муниципальных услуг в  социальной сфе-

ре

Управление народно-

го образования адми-

нистрации города

Мичуринска Тамбов-

ской области

апрель

2023 года

требования утвержде-

ны

5.  Внесение изменений в решение о бюджете города

Мичуринска Тамбовской области для целей реали-

зации положений Федерального закона №189-ФЗ

по оказанию государственных услуг в социальной

сфере в соответствии с социальным сертификатом

Мичуринский город-

ской Совет депутатов
апрель

2023 года

изменения внесены

6.  Внесение изменений в муниципальную программу

города Мичуринска Тамбовской области «Развитие

образования города Мичуринска» для целей реали-

зации положений 189-ФЗ  по оказанию государ-

ственных услуг в социальной сфере в соответствии

с социальным сертификатом

Администрация горо-

да Мичуринска Там-

бовской области

апрель-май

2023 года

изменения внесены

6

7.  Утверждение программы персонифицированного

финансирования дополнительного образования де-

тей в Администрации города Мичуринска Тамбов-

ской области

Администрация горо-

да Мичуринска Там-

бовской области

апрель-май

2023 года

программа персони-

фицированного фи-

нансирования утвер-

ждена

1 2 3 4 5

8.  Утверждение порядка определения нормативных

затрат для целей оказания муниципальных услуг в

социальной сфере в соответствии с частью 9 статьи

7 Федерального закона №189-ФЗ

Администрация горо-

да Мичуринска Там-

бовской области

апрель-май

2023 года

порядок утвержден

9.  Утверждение изменений в муниципальный соци-

альный заказ для целей оказания муниципальных

услуг в социальной сфере в соответствии с соци-

альным сертификатом

Управление народно-

го образования адми-

нистрации города

Мичуринска Тамбов-

ской области

апрель-май

2023 года

изменения внесены

10.  Утверждение порядка предоставления субсидий на

оказание муниципальных услуг в социальной сфере

в соответствии с социальным сертификатом

Администрация горо-

да Мичуринска Там-

бовской области

май-июнь

2023 года

порядок утвержден

11.  Утверждение порядка заключения в электронной

форме соглашения, заключаемого по результатам

отбора исполнителя услуг в целях исполнения му-

ниципального социального заказа на оказание му-

ниципальных услуг в социальной сфере

Администрация горо-

да Мичуринска Там-

бовской области

май-июнь

2023 года

порядок утвержден

12.  Внесение изменений в муниципальные задания и

заключение соглашений о финансовом обеспече-

нии выполнения муниципального задания с муни-

ципальными учреждениями в соответствии с соци-

альным сертификатом

Управление народно-

го образования адми-

нистрации города

Мичуринска Тамбов-

ской области

май-август

2023 года,

далее-

непрерывно

изменения внесены,

соглашения заключе-

ны

7

13.  Заключение соглашений о предоставлении субси-

дий исполнителям услуг в соответствии с социаль-

ным сертификатом, не являющимся муниципаль-

ными  учреждениями муниципального образования

городского округа - город Мичуринск Тамбовской

области

Администрация горо-

да Мичуринска Там-

бовской области

август 2023

года, далее -

непрерывно

соглашения

заключены

14.  Реализация организационных и информационных

мероприятий, направленных на подготовку заинте-

ресованной общественности (потребителей услуг,

исполнителей услуг) к реализации положений Фе-

дерального закона №189-ФЗ с 1 сентября 2023 года,

включая проведение информационной кампании

Управление народно-

го образования адми-

нистрации города

Мичуринска Тамбов-

ской области

март-

сентябрь

2023 года

организационные и

информационные ме-

роприятия проведены

8

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации города

               от                      №

Состав рабочей группы по организации оказания муниципальных услуг

в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих про-

грамм для детей на территории муниципального образования городского

округа - город Мичуринск Тамбовской области

Фамилия, имя, отчество Должность

Китайчик Лариса Владимировна Заместитель главы администрации

города Мичуринска Тамбовской об-

ласти, председатель рабочей группы

Климкин Александр Владимирович Начальник управления народного

образования администрации города

Мичуринска Тамбовской области,

заместитель председателя рабочей

группы

Конькова Оксана Сталинославовна Ведущий специалист управления

народного образования администра-

ции города Мичуринска Тамбовской

области, секретарь рабочей группы

Воробьева Наталья Николаевна Ведущий юрисконсульт муници-

пального бюджетного учреждения

«Учебно-методический и информа-

ционный центр» г.Мичуринска Там-

бовской области

Голышкина Людмила Сергеевна Директор муниципального бюджет-

ного образовательного учреждения

дополнительного образования

«Центр детского творчества»

г.Мичуринска Тамбовской области

Дубровская Анжелика Сергеевна Заведующий отделом муниципаль-

ного бюджетного образовательного

учреждения дополнительного обра-

зования «Центр детского творче-

ства» г.Мичуринска Тамбовской об-

ласти

Козловская Наталья Павловна Начальник планово-экономического

отдела муниципального бюджетного

учреждения «Центр бухгалтерского

обслуживания и материально-

9

технического обеспечения управле-

ния народного образования админи-

страции города Мичуринска»

Коростелев Александр Сергеевич Начальник отдела по физической

культуре и спорту администрации

города Мичуринска Тамбовской об-

ласти

Левчик Сергей Николаевич Начальник управления по развитию

культуры и спорта администрации

города Мичуринска Тамбовской об-

ласти

Макаров Максим Александрович Заместитель главы администрации

города Мичуринска Тамбовской об-

ласти - начальник финансового

управления администрации города

Рыбальченко Андрей Александро-

вич

Начальник юридического отдела ад-

министрации города Мичуринска

Тамбовской области

Шмакова Татьяна Васильевна Директор муниципального бюджет-

ного учреждения «Центр бухгалтер-

ского обслуживания и материально-

технического обеспечения управле-

ния народного образования админи-

страции города Мичуринска»